ВОЛЖСКАЯ ГОРОДСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	 25 августа 2023 г.
	№
	100/352

О размерах и Порядке выплаты компенсации
и дополнительной оплаты труда (вознаграждения), а также иных выплат в период подготовки и проведения выборов депутатов Собрания депутатов городского округа «Город Волжск» восьмого созыва

В соответствии со статьей 58 Закона Республики Марий Эл
от 02 декабря 2008 г. № 70-З «О выборах в органы местного самоуправления в Республике Марий Эл», Постановлением Центральной избирательной комиссии Республики Марий Эл от 26 мая 2022 г. № 10/96 «О возложении полномочий по подготовке и проведению выборов в органы местного самоуправления, местного референдума на территориальные избирательные комиссии Республики Марий Эл» Волжская городская территориальная избирательная комиссия постановляет:
1. Установить, что ежемесячные выплаты компенсации членам окружной, территориальной и участковой избирательных комиссий с правом решающего голоса, освобожденным от основной работы на период подготовки и проведения выборов депутатов Собрания депутатов городского округа «Город Волжск» восьмого созыва за период, в течение которого они были освобождены от основной работы, определяются в размере их средней заработной платы, исчисленной за фактически отработанное время за 12 месяцев, предшествующих освобождению от основной работы, но не выше 41792,00 рубля
2. Установить размер дополнительной оплаты труда (вознаграждения) членам окружной, территориальной и участковой избирательных комиссий в период подготовки и проведения выборов Собрания депутатов городского округа «Город Волжск» восьмого созыва в соответствии с приложением № 1 к настоящему постановлению.
3. Утвердить Порядок выплаты компенсации и дополнительной оплаты труда (вознаграждения), а также иных выплат в период подготовки
и проведения выборов депутатов Собрания депутатов городского округа «Город Волжск» восьмого созыва (приложение № 2).
4. Производить выплату компенсации членам окружных, территориальных и участковых избирательных комиссий с правом решающего голоса, освобожденным от основной работы на период подготовки и проведения выборов депутатов Собрания депутатов городского округа «Город Волжск» восьмого созыва, за период, в течение которого они были освобождены от основной работы, дополнительную оплату труда (вознаграждение) членам избирательных комиссий с правом решающего голоса, выплаты гражданам, привлекаемым к работе в Волжской городской территориальной избирательной комиссии за счет и в пределах средств, выделенных Волжской городской территориальной избирательной комиссии на подготовку и проведение выборов депутатов Собрания депутатов городского округа «Город Волжск» восьмого созыва.
5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Волжской городской территориальной избирательной комиссии в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на Председателя Волжской городской территориальной избирательной комиссии Р.Х. Ханнанову.

	Председатель
Волжской городской территориальной избирательной комиссии

Р.Х. Ханнанова

Секретарь
Волжской городской территориальной избирательной комиссии

Ю.А. Горелова